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af arktiske klimaændringer. Energistyrelsen varetager desuden information om klimatilpasning 
gennem et videncenter og klimatilpasningsportal. 

Energistyrelsen vil i 2010 indgå en resultatkontrakt for perioden 2010-2013 med Klima- og 
Energiministeriets departement. Resultatkontrakten genforhandles årligt og vil derfor kun inde- 
holde konkrete resultatmål for 2010. Herudover indeholder resultatkontrakten oplysninger om 
styrelsens udviklingsmål for den resterende kontraktperiode i relation til produktion, produktivitet, 
strategi mv. Energistyrelsen kan udføre indtægtsdækket virksomhed samt tilskudsfinansierede 
aktiviteter. Energistyrelsen er for så vidt angår de indtægtsdækkede aktiviteter samt for en del 
af andre tilskudsfinansierede aktiviteter registreret i henhold til loven om almindelig omsæt- 
ningsafgift. 

Yderligere oplysninger om Energistyrelsen kan findes på internettet på adressen 
www.ens.dk. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regler der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.4. Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.10.5 Der overføres midler fra tilskudsordningerne under energiområdet til 
dækning af særlige driftsudgifter til administration af de berørte ord- 
ninger, samt projektforberedelse og evaluering, information og øvrige 
initiativer, der kan fremme ordningernes formål. (Der henvises til stan- 
dardkonto 43 under tilskudsordningerne). 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Indvinding og energitek- For at sikre en stadig forbedring af sikkerheds- og sundhedsforhol- 
nologi dene i forbindelse med aktiviteterne i Nordsøen og for at fastholde 

og udbygge selskabernes interesse for at efterforske og indvinde i det 
danske område, fører Energistyrelsen tilsyn med olie og naturgasak- 
tiviteterne på dansk område. Dette tilsyn omfatter ressourcemæssigt 
tilsyn med efterforskning, produktion og indvinding samt tilsyn med 
sikkerheds-, og arbejdsmiljøforhold på offshoreanlæg. 

Derudover er der oprettet Energiteknologisk enhed, der bl.a. er se- 
kretariat for Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationspro- 
gram (EUDP). Formålet med EUDP er at styrke indsatsen inden for 
især udvikling og demonstration af energiteknologi og dermed un- 
derstøtte de energipolitiske målsætninger om forsyningssikkerhed, et 
renere miljø, omkostningseffektivitet og samtidig udnytte og udvikle 
erhvervspotentialer på området. 

Forsyning og vedvarende Energistyrelsen beskæftiger sig nationalt og internationalt med op- 
energi gaver i relation til energiforsyning. Styrelsen skal ved at etablere de 

rette rammer og virkemidler for energiområdet sikre forsyningssik- 
kerheden og sørge for, at energiudviklingen i Danmark sker på en 
samfundsøkonomisk og sikkerhedsmæssig forsvarlig måde. 


